
第13回長崎乳房超音波勉強会  

Nagasaki Breast Ultrasound Seminar（NBUS）のご案内 
 

謹啓 

向春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、コロナウイルス感染症が5類に移行し、感染も落ち着きを見せていることを受け、4年半ぶりに

「第13回長崎乳房超音波勉強会」を下記の要領にて開催いたしたくご案内申し上げます。 

長崎県における乳房の超音波検査を主体とした画像診断の精度管理と診断能の向上を目指し、乳房超音

波検査を中心に勉強をしたいと思っています。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

―記― 

 

 

日時：2024年4月27日(土) 15:00 ～ 17:00 

場所:  長崎ブリックホール3F 会議室 

   ＊会場変更があった場合、追ってご連絡いたします。 

 

 

内容：15:00 ～ 15:30 

機器紹介『最新超音波診断装置の御紹介』 富士フィルムヘルスケア（株） 

 

15:30 ～ 16:30 

 『乳がん検診の最近の話題について（仮題）』  

聖フランシスコ病院 磯本 一郎 医師 

 

 

 

代表世話人   聖フランシスコ病院  放射線科 中山 茂樹 

顧 問    聖フランシスコ病院  放射線科 磯本 一郎 

 

協賛 GE ヘルスケア･ジャパン㈱ 

   キャノンメディカルシステムズ㈱ 

   富士フィルムヘルスケア㈱ 


